令和６年９月 25日

報道機関各位

読書週間事業「初めての和綴じ」の開催について

このことについて、次のとおり開催します。また、参加者を募集しますので、

お知らせします。

１ 目 的  読書週間事業として、和綴じ講習会を実施し、市民の和本や製本

に対する興味を高めることを目的として、本講座を開催します。

２ 日 時  11月５日（火）午後１時 30分から午後３時 30分

３ 会 場  いわき総合図書館 ４階 工作アトリエ

４ 講 師  三瓶 真二 氏（市民講師）

５ 対 象  市民

６ 募集定員  先着 16名

７ 材料費  無料

８ 募集受付期間  令和６年 10月 15日(火) 午前 10時から

※定員になり次第締め切り

９ 申込方法  いわき総合図書館へ電話で申し込み

（事務担当）

いわき総合図書館情報資料係

電話 0246-22-5552

初めての方も和綴じ本が作れる講習会です

10 月 15 日（火）10：00 から電話受付開始

☎ 0246‐22‐5552 （総合図書館）

※参加希望の方は、

  総合図書館にて電話で受け付けします

令和６年度

いわき市立図書館 読書週間事業

用意するもの

・えんぴつ

・はさみ

・スティックのり

・30cm 程度の定規

・古新聞

※千枚通し、ハンマー
(あればご持参ください）

日時 11 月５日（火）

13：30～15：30

会場 いわき総合図書館

    工作アトリエ（ラトブ４階）

講師 三瓶 真二 氏

対象 大人 16 名

    ※定員になり次第締め切ります

受講料 無料

参加申込